
 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа  

от 09.12.2019г. № 6280 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на 

территории Миасского городского округа» 

 

В целях создания комфортной среды проживания населения на территории Миасского 

городского округа, в соответствии с Решением Собрания депутатов от 29.11.2019 г. № 3 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020 г. № 4 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 1 «О 

внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 

14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», уведомлением Финансового управления Администрации 

Миасского городского округа об изменении бюджетных ассигнований и ЛБО № 3781 от 

16.12.2022г.,  постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. 

№ 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», постановлением Администрации 

Миасского городского округа от 05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского 

городского округа в 2023 году», Положением «О бюджетном процессе в Миасском 

городском округе», утвержденным Решением Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 30.10.2015 г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

Миасском городском округе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 09.12.2019г. № 6280 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство на территории Миасского городского округа», а именно в приложении к 

постановлению «Муниципальная программа: «Благоустройство на территории Миасского 

городского округа» (далее именуется – муниципальная программа): 

1) в паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:  

Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы всего в т.ч. по 

источникам,  тыс. руб. 

Источники/ 

годы 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 29 828,4 29 024,7 803,7   

2021 28 979,7 27 913,7 1 066,0   

2022 43 099,6 42 033,6 1 066,0   

2023 77 729,7 76 547,0 1 182,7   

2024 51 766,7 50 584,0 1 182,7   

2025 51 766,7 50 584,0 1 182,7   

Итого 283 170,8 276 687,0 6 483,8 
 

- позицию «Объем бюджетных ассигнований программы, (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

  

   
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.05.2023 № 2519 



  

  

Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Источники/ 

годы 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 29 828,4 29 024,7 803,7   

2021 28 979,7 27 913,7 1 066,0   

2022 43 099,6 42 033,6 1 066,0   

2023 62 855,7 61 673,0 1 182,7   

2024 34 782,7 33 600,0 1 182,7   

2025 40 782,7 39 600,0 1 182,7   

Итого по 

источникам 
240 328,8 233 845,0 6 483,8 

 

 

2) таблицы 1 и 2 раздела V. Система мероприятий и финансово – экономическое 

обоснование муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1  к настоящему постановлению. 

3) Таблицы 3 «Объем бюджетных ассигнований» и 4 «Объём финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы»                 

раздела VI.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 3, (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 

Итого по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 
233 845,0 29 024,7 27 913,7 42 033,6 61 673,0 33 600,0 39 600,0 

Областной 

бюджет 

6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1 182,7 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по годам: 
240 328,8 29 828,4 28 979,7 43 099,6 62 855,7 34 782,7 40 782,7 

 

Таблица 4, (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 

Итого по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 
276 687,0 29 024,7 27 913,7 42 033,6 76 547,0 50 584,0 50 584,0 

Областной 

бюджет 

6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1 182,7 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по годам: 
283 170,8 29 828,4 28 979,7 43 099,6 77 729,7 51 766,7 51 766,7 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Миасского городского округа                                                                       Д.Г. Проскурин

   

                



 

Приложение № 1 к постановлению  

Администрации Миасского городского округа 

от 15.05.2023  №2519 

 

IV. Система мероприятий и финансово – экономическое обоснование муниципальной программы 

             Таблица 1, (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 

программы 

Источник 

финан-

сирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикаторами Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Организация мероприятий по благоустройству дворовых и общегородских территорий для обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан  

1 

Благоустройство 

дворовых и 

общегородских 

территорий Миасского 

городского округа (1 

единица – 1 двор или 

объект): в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

 

194 471,4 

 

24 260,9 22 656,2 35 575,7 53 045,6 26 466,5 32 466,5 

Создание 

комфортной 

среды 

проживания 

населения 

Показатель 1  

таблицы 5 

раздела VII 

программы 

1.1. 

Наказы избирателей: 

Благоустройство 

дворовых и 

общегородских 

территорий Миасского 

городского округа 

(избирательные округа № 

1-26) включая оказание 

услуг по строительному 

контролю (Приложение 5 

- адресные перечни по 

годам) 

133 789,2 20 726,1 15 011,4 20 118,0 25 933,7 26 000,0 26000,0 

1.2. 

Благоустройство 

дворовых и 

общегородских 

территорий Миасского 

городского округа 

включая оказание услуг 

по строительному 

контролю  (Приложение 

6 - адресные перечни по 

годам) 

52 959,2 3 035,6 6 867,0 12 054,7 25 001,9 0,0 6000,0 



 

1.3. 

Асфальтирование 

дворовых территорий, 

расположенных в 

Северной и Центральной 

частях города Миасса 

Челябинской области на 

включая оказание услуг 

по строительному 

контролю (Приложение 3 

-2020 год) 

218,9 218,9 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Благоустройство 

территории (очистка 

дренажной канавы) вдоль 

улиц Ракетная, Народная, 

Варламовская, Сенная, 

Локомотивная, 

Станционная, Булатная 

(п. Дачный) 

280,3 280,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Ремонт пешеходного 

моста через р. Миасс, п. 

Наилы 

495,1 0,0 495,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. 

Демонтаж деревянного 

настила и ограждений 

моста по ул. Буденного 

439,6 0,0 202,1 237,5 0,0 0,0 0,0 

1.7. 
Ремонт моста по ул. 

Буденного 
3 165,5 0,0 0,0 3 165,5 0,0 0,0 0,0 

1.8. 

Ремонт мостов на 

территории Миасского 

городского округа 

(Приложение 9 - 

адресный перечень по 

годам) 

2 933,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 466,5 466,5 

1.9. 

Подсыпка проездов в 

районе контейнерных 

площадок 

190,6 0,0 80,6 0,0 110,0 0,0 0,0 

Организация мероприятий для развития инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения 

2 

Устройство и ремонт 

детских игровых и 

спортивных площадок  на 

территории Миасского 

городского округа, в том 

числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
12 123,3 0,0 24,7 1 604,7 4 493,9 3 000,0 3 000,0 

Развитие 

инфраструктуры 

для отдыха 

детей и 

взрослого 

населения 

Показатель 2 

и 3 таблицы 5 

раздела VII 

программы 



 

2.1. 

Выполнение работ по 

ремонту сегмента горки 

(вход пластиковый косой, 

артикул 222059-52) 

детского игрового 

комплекса (ДИК артикул 

005661), пластиковой 

трубы горки (артикул 

450502),  доски пола 

деревянного (артикул 

434201) детского 

игрового комплекса  в 

сквере между 

многоквартирными 

домами № 35, 37, 41 по 

ул. Лихачева  

24,7 0,0 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Выполнение работ по 

ремонту сегмента горки  

пластиковой трубы горки 

(артикул 450502)   

детского игрового 

комплекса  в сквере 

между 

многоквартирными 

домами № 35, 37, 41 по 

ул. Лихачева  

412,6 0,0 0,0 390,1 22,5 0,0 0,0 

2.3. 

Выполнение работ по 

ремонту ДИК и 

устройству качалок на 

пружине в  сквере между 

многоквартирными 

домами № 35, 37, 41 по 

ул. Лихачева, ремонту 

скейт-парка в сквере 

"Высоцкого" по ул. 

Олимпийская на 

территории Миасского 

городского округа 

99,1 0,0 0,0 99,1 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Выполнение работ по 

установке скамеек, урн 

на территории Миасского 

городского округа 

(Приложение 8) 

9 186,5 0,0 0,0 798,5 2 388,0 3 000,0 3 000,0 



 

2.5. 

Выполнение работ по 

устройству малых 

архитектурных форм 

(избирательные округа № 

3,6,22) на территории 

Миасского городского 

округа (Приложение 5 - 

адресные перечни по 

годам) 

317,0 0,0 0,0 317,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. 

Выполнение работ по 

ремонту арт-объекта 

Прометей, амфитеатра и 

урн на территории МГО 

589,5 0,0 0,0 0,0 589,5 0,0 0,0 

2.7. 

Сожержание и ремонт 

малых архитектурных 

форм по 

Муниципальному 

заданию 

      1 493,9 0,0 0,0 0,0 1 493,9 0,0 0,0 

3 

Устройство и демонтаж  

зимних городков с 

установкой новогодних 

елей на территории 

Миасского городского 

округа, в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

9 042,1 2 605,8 2 336,3 2 150,0 650,0 650,0 650,0 

3.1. 

Демонтаж  ледовых 

городков на территории 

Миасского городского 

округа  

771,2 120,8 150,0 150,0 50,4 150,0 150,0 

3.2. 
Устройство зимних 

городков  
8 270,9 2 485,0 2 186,3 2 000,0 599,6 500,0 500,0 

Организация мероприятий на территории Миасского городского округа для безопасного и санитарно-эпидемиологического состояния окружающей среды 

4 

Акарицидная обработка 

от клещей городских 

территорий Миасского  

(Приложение 1 - 

адресные перечни по 

годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
709,4 54,5 54,9 150,0 150,0 150,0 150,0 

Создание 

безопасной 

среды 

Показатель 4 

таблицы 5 

раздела VII 

программы 

Организация мероприятий по приведению в  надлежащее состояние и ремонту памятников и памятных знаков 



 

5 

Ремонт и содержание 

памятников, памятных 

знаков (Приложение 2 - 

адресные перечни по 

годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
550,0 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Приведение 

территории 

округа в 

эстетический 

вид 

Показатель 5 

таблицы 5 

раздела VII 

программы 

Организация мероприятий для создания на территории Миасского городского округа эстетичного вида, удобной и привлекательной среды 

6 

Устройство лестниц на 

территории Миасского 

городского округа 

(Приложение № 4 - 

адресные перечни по 

годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
6 663,9 511,1 1 412,0 1 140,8 1 200,0 1 200,0 1200,0 

Приведение 

территории 

округа в 

эстетический 

вид 

Показатель 6 

и 7 таблицы 5 

раздела VII 

программы 

7 
Ремонт и обслуживание 

фонтана, в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

4 633,2 792,6 779,6 762,4 766,2 766,2 766,2 

7.1. 

Ремонт фонтана  (сквер 

ул. 8 Июля, 39а, ТЦ "7Я 

Парк" включая оказание 

услуги по строительному 

контролю 

378,5 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. 

Обслуживание фонтана 

(сквер ул. 8 Июля, 39а, 

ТЦ "7Я Парк" 

4 254,7 414,1 779,6 762,4 766,2 766,2 766,2 

Обеспечение безопасности граждан от нападения безнадзорных собак и профилактика по предупреждению заболеваний собак бешенством 

8 

Регулирование 

численности 

безнадзорных животных 

и защита граждан от 

нападения безнадзорных, 

бродячих, больных 

животных на территории 

Миасского городского 

округа 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 

Бюджет 

МГО 
5 651,7 499,8 600,0 600,0 1 317,3 1 317,3 1317,3 Регулирование 

численности 

безнадзорных 

собак 

Показатель 8 

таблицы 6 

раздела VII 

программы 
Областной 

бюджет 
6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1182,7 

Бюджет Миасского городского округа: 233 845,0 29 024,7 27 913,7 42 033,6 61 673,0 33 600,0 39 600,0     

Областной бюджет: 6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1 182,7     

Федеральный бюджет: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

ИТОГО по программе по годам: 240 328,8 29 828,4 28 979,7 43 099,6 62 855,7 34 782,7 40 782,7     

 

 



 

 

Расчет объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам  тыс. руб. 

Таблица 2, (тыс. руб.) 
  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 

Источник 

финансир

ования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы., тыс. руб. Ожидаемый 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикатора

ми 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Организация мероприятий по благоустройству дворовых и общегородских территорий для обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан 

1 

Благоустройство дворовых 

и общегородских 

территорий Миасского 

городского округа (1 

единица – 1 двор или 

объект): в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

205 561,4 24 260,9 22 656,2 35 575,7 53 335,6 34 866,5 34 866,5 

Создание 

комфортной 

среды 

проживания 

населения 

Показатель 

1  таблицы 5 

раздела VII 

программы 

1.1. 

Наказы избирателей: 

Благоустройство дворовых 

и общегородских 

территорий Миасского 

городского округа 

(избирательные округа № 

1-26) включая оказание 

услуг по строительному 

контролю (Приложение 5 - 

адресные перечни по 

годам) 

133 789,2 20 726,1 15 011,4 20 118,0 25 933,7 26 000,0 26000,0 

1.2. 

Благоустройство дворовых 

и общегородских 

территорий Миасского 

городского округа включая 

оказание услуг по 

строительному контролю  

(Приложения 6, 7 - 

адресные перечни по 

годам) 

58 959,2 3 035,6 6 867,0 12 054,7 25 001,9 6 000,0 6000,0 



 

1.3. 

Асфальтирование 

дворовых территорий, 

расположенных в Северной 

и Центральной частях 

города Миасса 

Челябинской области на 

включая оказание услуг по 

строительному контролю 

(Приложение 3 -2020 год) 

218,9 218,9 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 

1.4. 

Благоустройство 

территории (очистка 

дренажной канавы) вдоль 

улиц Ракетная, Народная, 

Варламовская, Сенная, 

Локомотивная, 

Станционная 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

280,3 280,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание 

комфортной 

среды 

проживания 

населения 

Показатель 

1  таблицы 5 

раздела VII 

программы 

1.5. 

Ремонт мостов  на 

территории Миасского 

городского округа 

(Приложение 9 - адресный 

перечень по годам) 

6 933,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 466,5 2466,5 

1.6. 
Ремонт пешеходного моста 

через р. Миасс, п. Наилы 
495,1 0,0 495,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

Демонтаж деревянного 

настила и ограждений 

моста по ул. Буденного 

439,6 0,0 202,1 237,5 0,0 0,0 0,0 

1.8. 
Ремонт моста по ул. 

Буденного 
3 165,5 0,0 0,0 3 165,5 0,0 0,0 0,0 

1.9. 

Подсыпка проездов в 

районе контейнерных 

площадок 

1 280,6 0,0 80,6 0,0 400,0 400,0 400,0 

Организация мероприятий для развития инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения 

2 

Устройство и ремонт 

детских игровых и 

спортивных площадок  на 

территории Миасского 

городского округа, в том 

числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

21 123,3 0,0 24,7 1 604,7 11 493,9 4 000,0 4 000,0 

Развитие 

инфраструктуры 

для отдыха 

детей и 

взрослого 

населения 

Показатель 

2 и 3 

таблицы 5 

раздела VII 

программы 

2.1. 

Выполнение работ по 

ремонту сегмента горки 

(вход пластиковый косой, 

артикул 222059-52) 

детского игрового 

комплекса (ДИК артикул 

005661), пластиковой 

24,7 0,0 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

трубы горки (артикул 

450502),  доски пола 

деревянного (артикул 

434201) детского игрового 

комплекса  в сквере между 

многоквартирными домами 

№ 35, 37, 41 по ул. 

Лихачева  

2.2. 

Выполнение работ по 

ремонту сегмента горки  

пластиковой трубы горки 

(артикул 450502)   детского 

игрового комплекса  в 

сквере между 

многоквартирными домами 

№ 35, 37, 41 по ул. 

Лихачева  

412,6 0,0 0,0 390,1 22,5 0,0 0,0 

2.3. 

Выполнение работ по 

ремонту ДИК и устройству 

качалок на пружине в  

сквере между 

многоквартирными домами 

№ 35, 37, 41 по ул. 

Лихачева, ремонту скейт-

парка в сквере 

"Высоцкого" по ул. 

Олимпийская на 

территории Миасского 

городского округа 

99,1 0,0 0,0 99,1 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Устройство и ремонт 

детских игровых и 

спортивных площадок на 

общегородских 

территориях  
Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

9 000,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3000,0 

2.5. 

Устройство детских 

игровых площадок по 

адресам:  ул. Карла 

Маркса, с.Черновское; п. 

Хребет;  в сквере МАУ ДО 

«ДДТ «Юность» им В.П. 

Макеева»;  пос.Урал-Дача; 

пр. Автозаводцев, 19;  (на 

основании предложений по 

публичным слушаниям) 

4 000,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 



 

2.6. 

Выполнение работ по 

установке скамеек, урн на 

территории Миасского 

городского округа  

(Приложение 8) 

5 186,5 0,0 0,0 798,5 2 388,0 1 000,0 1000,0     

2.7. 

Выполнение работ по 

устройству малых 

архитектурных форм 

(избирательные округа № 

3,6,22) на территории 

Миасского городского 

округа (Приложение 5 - 

адресные перечни по 

годам) 

317,0 0,0 0,0 317,0 0,0 0,0 0,0     

2.8. 

Выполнение работ по 

ремонту арт-объекта 

Прометей, амфитеатра и 

урн на территории МГО 

589,5 0,0 0,0 0,0 589,5 0,0 0,0     

2.9. 

Сожержание и ремонт 

малых архитектурных 

форм по Муниципальному 

заданию 

      1 493,9 0,0 0,0 0,0 1 493,9 0,0 0,0     

3 

Устройство и демонтаж  

зимних городков с 

установкой новогодних 

елей на территории 

Миасского городского 

округа, в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

25 842,1 2 605,8 2 336,3 2 150,0 6 250,0 6 250,0 6 250,0 
Развитие 

инфраструктуры 

для отдыха 

детей и 

взрослого 

населения 

Показатель 

2 и 3 

таблицы 5 

раздела VII 

программы 3.1. 

Демонтаж  ледовых 

городков на территории 

Миасского городского 

округа  

870,8 120,8 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

3.2. 
Устройство зимних 

городков  
24 971,3 2 485,0 2 186,3 2 000,0 6 100,0 6 100,0 6100,0 

Организация мероприятий на территории Миасского городского округа для безопасного и санитарно-эпидемиологического состояния окружающей среды 

4 

Акарицидная обработка от 

клещей городских 

территорий Миасского 

(Приложение 1 - адресные 

перечни по годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
1 083,5 54,5 54,9 150,0 274,7 274,7 274,7 

Создание 

безопасной 

среды 

Показатель 

4 таблицы 5 

раздела VII 

программы 

Организация мероприятий по приведению в  надлежащее состояние и ремонту памятников и памятных знаков 



 

5 

Ремонт и содержание 

памятников, памятных 

знаков (Приложение 2 - 

адресные перечни по 

годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
550,0 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Приведение 

территории 

округа в 

эстетический 

вид 

Показатель 

5 таблицы 5 

раздела VII 

программы 

Организация мероприятий для создания на территории Миасского городского округа эстетичного вида, удобной и привлекательной среды 

6 

Устройство лестниц на 

территории Миасского 

городского округа 

(Приложение № 4 - 

адресные перечни по 

годам) 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 
6 663,9 511,1 1 412,0 1 140,8 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Приведение 

территории 

округа в 

эстетический 

вид 

Показатель 

6 и 7 

таблицы 5 

раздела VII 

программы 

7 
Ремонт и обслуживание 

фонтана, в том числе: 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 
Бюджет 

МГО 

4 633,2 792,6 779,6 762,4 766,2 766,2 766,2 

7.1. 

Ремонт фонтана  (сквер ул. 

8 Июля, 39а, ТЦ "7Я Парк" 

включая оказание услуги 

по строительному 

контролю 

378,5 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. 

Обслуживание фонтана 

(сквер ул. 8 Июля, 39а, ТЦ 

"7Я Парк" 

4 254,7 414,1 779,6 762,4 766,2 766,2 766,2 

Обеспечение безопасности граждан от нападения безнадзорных собак и профилактика по предупреждению заболеваний собак бешенством 

8 

Регулирование 

численности безнадзорных 

животных и защита 

граждан от нападения 

безнадзорных, бродячих, 

больных животных на 

территории Миасского 

городского округа 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Администрации 

МГО 

2020 - 2025 

Бюджет 

МГО 
11 229,6 499,8 600,0 600,0 3 176,6 3 176,6 3 176,6 

Регулирование 

численности 

безнадзорных 

собак 

Показатель 

8 таблицы 6 

раздела VII 

программы 

Областно

й бюджет 
6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1 182,7 

Бюджет МГО 276 687,0 29 024,7 27 913,7 42 033,6 76 547,0 50 584,0 50 584,0     

Областной бюджет 6 483,8 803,7 1 066,0 1 066,0 1 182,7 1 182,7 1 182,7     

Федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

Итого по программе по годам: 283 170,8 29 828,4 28 979,7 43 099,6 77 729,7 51 766,7 51 766,7     

 


